Convertuntur peccatores in infernum, ut videant animam Jesu descendenter et resurgentem. Qui enim expectabant eum, tamquam foris stantes, prospiciebant, ac primum qui ex nobis peccarunt, deinde gentes. — In quo oblitæ sunt gentes Dominum? Etenim oblivio cognitioni posterior est. Inde ergo perspicuum illud est: « Ego plantavi te vineam fructiferam, totam veram; quomodo versa es in amaritudinem, tu vitis aliena? »

v. 28, 29. *Cujus maledictione os plenum est... Sedet in insidiis cum divitibus in occulis.*

Justus in omni tempore Deum benedicit; peccator autem sedet in insidiis.

v. 30-32. *Insidiatur in abscondito, quasi Leo in spelunca sua. Insidiatur, ut rapiat pauperem, dum attrahit eum in laqueo suo: humiliabit eum, inclinabit se, et cadet, quum dominator fuerit pauperum.*

Sicut leo huc illuc oculos vertit, prædam quaerens, ita [diabolus] noctuque et diu rapina et violentiæ molitiones instruit, verum simul ac inclinabit, cadetque. Attrahit per tentationem, rapit autem per peccatum actu patratum.

v. 33. *Ne obliviscaris pauperum.*

Si oblitus est pauperum Dominus, Dominus neverat pauperes.

Nostra inde BB persecuntur, sed παραφραστικῶς. Ex quacumque scriptura emergit testimonium, quum de Christi anima ad inferos descendente memoria non ita frequens sit apud veteros, ea sollicitare non piguit, quamvis nonnulla iterum apocryphia accedant. In fine Jerem. II, 21.

v. 28, 29. Vat. 2.

v. 30, 31. Vat. 2, 5.

v. 33, 34. Vat. 5.

Ο ἀνεπιλήπτως βιῶν, διειδισμὸν οὐ λαμβάνει ἐπὶ τοὺς ἔγγιστας αὐτοῦ.

v. 5. Τὸ ἀργύριον αὐτοῦ οὐκ ἔδωκεν τόκῳ.

Τοῦτο λεκτέον πρὸς τοὺς τοκιστὰς, ως κωλυτικὸν τῆς ἐν ἀγίῳ δρει κατασκηνώσεως.

Ibid. Ό ποιῶν ταῦτα, οὐ σαλευθήσεται εἰς τὸν αἰῶνα.

Εὔσεβίου. Ό γε μὴν δόμοι πάντα προκατηριθμημένα καταρθώσει, ἀντιτελής γενόμενος, καὶ πᾶν τὸ σῶμα τῆς κατὰ Θεὸν πολιτείας ὀλόκληρον, ὥστερ καὶ ὑγιές καὶ πᾶσιν ἀγαθοῖς λόγων τε καὶ ἔργων ἀπηρτισμένον διατηρήσας, οὐ σαλευθήσεται εἰς τὸν αἰῶνα.

Qui sine culpa vivit, opprobrium non recipit erga vicinos suos.

v. 5. *Pecuniam suam non dedit ad usuram.*

Id quod dicendum sceneratoribus, uti impedimentum quin considerant in monte sancto.

Ibid. Qui facit haec, non movebitur in aeternum.

Eusebii. Justus demum, qui omnia simul enumerata superius in ordinem redigit, qui ad coronidem accedens, universamque rationem exigens vitæ secundum Deum institutæ, veluti integra servavit omnia et sermonum et operum bona exempla, non commovebitur in aeternum.

Psalmus XV.

v. 4. Οὐ μὴ συναγάγω τὰς συναγωγὰς αὐτῶν εἰς αἰμάτων, οὐδὲ μὴ μνησθῶ τῶν ὄνομάτων αὐτῶν διὰ χειλέων μου. Vat. 631, 2.